
www.HUNUNPA.cz : Parejnok elektrický

1

Latinský název: Torpedo marmorata
Průměrná délka: max. 60 cm

Popis:
Zploštělé, téměř kruhovité masité tělo se zřetelně odsazeným krátkým a silným ocasním násadcem.
Kůže hladká (bez trnů). Malé oči; spirakula s šesti až osmi drobnými kožními laloky na vnitřním
okraji. Malá prohnutá ústa a pět párů žaberních štěrbin na břišní straně. Na každé straně tělního
disku velký elektrický orgán prosvítající kůži, situovaný mezi hlavou a prsními ploutvemi. Může
vytvářet elektrické výboje o vysokém napětí. Žije ve východním Atlantiku, od Biskajského zálivu až
po jižní Afriku; v malém počtu i severně od Biskajského zálivu a příležitostně v Lamanšském průlivu,
v Severním moři jen vzácně jako letní host. Živí se především korýši, měkkýši a drobnými rybami
dna.


